Тамбовская область

Токарёвский районный Совет народных депутатов

(Шестой созыв – заседание сорок первое)

РЕШЕНИЕ

29.09.2021                                               р.п. Токарёвка                                            № 302

О внесении изменений в Порядок проведения и организации оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов органов

местного самоуправления Токарёвского района и экспертизы нормативных

правовых актов органов местного самоуправления Токарёвского района,

утвержденный решением Токарёвского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области от 27.07.2017 №307

Рассмотрев Ходатайство Администрации Токарёвского района Тамбовской

области о внесении изменений в Порядок проведения и организации оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов органов

местного самоуправления Токарёвского района и экспертизы нормативных правовых

актов органов местного самоуправления Токарёвского района, утвержденный

решением Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области

от 27.07.2017 №307, в  целях приведения указанного Порядка в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации,  руководствуясь

Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарёвского района

Тамбовской области, принимая во внимание заключение постоянной комиссии по

бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,

          Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил:

 1. Внести в Порядок проведения и организации оценки  регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов органов местного

самоуправления Токарёвского района и экспертизы нормативных правовых актов

органов местного самоуправления Токарёвского района, утвержденный решением

Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от

27.07.2017 №307 (далее - Порядок) следующие изменения:

          1) пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных

правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные

обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной

экономической деятельности или способствующих их введению, а также положений,

способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов

предпринимательской и иной экономической  деятельности и местного бюджета.»;

2) в  Порядке слово «инвестиционной»  заменить словами «иной

экономической».

           2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления (А.В. Замараев).

 3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно-

политической газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА

«ТОП68».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

    Глава  Токарёвского района

    Тамбовской области

                                            В.Н. Айдаров

Председатель Токарёвского районного

Совета народных депутатов

Тамбовской области

                                              Е.Д. Брагина